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Trình độ đào tạo:                               Đại học
Ngành đào tạo: 
          


Mã ngành:   

Tên tiếng Anh:               

Tên các chuyên ngành:


Loại hình đào tạo: Chính quy

Hình thức đào tạo: Chính quy
1. MỤC TIÊU ĐÀO TẠO
1.1. Mục tiêu chung (Phát biểu khái quát, mô tả những gì sinh viên có thể làm được hoặc đạt được trong vòng vài năm sau thời điểm tốt nghiệp)   
1.2. Mục tiêu cụ thể
- Kiến thức và lập luận ngành  
- Kỹ năng và phẩm chất cá nhân và nghề nghiệp
- Kỹ năng làm việc nhóm và giao tiếp
- Năng lực thực hành nghề nghiệp 

2. CHUẨN ĐẦU RA (là yêu cầu tối thiểu về kiến thức, kỹ năng, năng lực tự chủ và trách nhiệm phải đạt được khi tốt nghiệp), đánh số liên tục, theo cấp độ để dễ tham chiếu về sau. Chuẩn đầu ra được thiết kế đến cấp độ 3, có mức/trình độ năng lực. Có thể trình bày theo dạng cột hoặc dạng sau đây:

	Kí hiệu CĐR
	Chủ đề CĐR
	Mức năng lực

	1.
	Kiến thức và lập luận ngành
	

	1.1
	.....
	

	1.1.1
	....
	

	1.1.2
	....
	

	........
	.....
	

	2.
	Kỹ năng và phẩm chất cá nhân và nghề nghiệp
	

	2.1
	.....
	

	2.1.1
	....
	

	2.1.2
	....
	

	........
	......
	

	3.
	Kỹ năng làm việc nhóm và giao tiếp
	

	3.1
	.....
	

	3.1.1
	....
	

	3.1.2
	....
	

	........
	......
	

	4.
	Năng lực thực hành nghề nghiệp
	

	4.1
	.....
	

	4.1.1
	....
	

	4.1.2
	....
	

	........
	......
	


3. THỜI GIAN ĐÀO TẠO VÀ KHỐI LƯỢNG KIẾN THỨC TOÀN KHÓA
3.1. Thời gian đào tạo: … năm

3.2. Khối lượng kiến thức toàn khoá:…. tín chỉ

4. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH
5. QUY TRÌNH ĐÀO TẠO, ĐIỀU KIỆN TỐT NGHIỆP
5.1. Quy trình đào tạo: Đào tạo theo hệ thống tín chỉ

5.2. Điều kiện tốt nghiệp: (chuyên môn, môn điều kiện, chuẩn ngoại ngữ, tin học)
6. CÁCH THỨC ĐÁNH GIÁ, THANG ĐIỂM

7. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH (mẫu như đang sử dụng)
	TT
	Mã

học phần
	Tên học phần
	Học kỳ
	Số

tín chỉ
	Giờ trên lớp
	TN/

TH
	Khác

(TT, ĐA,

BTL)
	Giờ tự học
	Mã HP học trước
	Khoa quản lý học phần
	Ghi chú

	
	
	
	
	
	LT
	BT
	TL
	
	
	
	
	
	

	
	I. Khối kiến thức chung  ?? (không tính các học phần điều kiện GDTC, GDQP-AN)
	

	1
	1130045
	
	1
	2
	20
	
	20
	
	
	60
	
	ABC
	

	2
	1130046
	
	2
	3
	30
	
	30
	
	
	90
	1130045
	
	

	3
	1130091
	
	3
	2
	20
	
	20
	
	
	60
	1130046
	
	

	4
	1130013
	
	4
	3
	30
	
	30
	
	
	90
	1130091
	
	

	5
	1130049
	
	1
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	6
	1050070
	
	1
	3
	30
	
	
	30
	
	90
	
	
	

	7
	1090061
	
	2
	3
	45
	
	
	
	
	90
	
	
	

	8
	1090062
	
	1
	2
	30
	
	
	
	
	60
	1090061
	
	

	9
	1090063
	
	3
	2
	30
	
	
	
	
	60
	1090062
	
	

	
	Các học phần điều kiện (GDTC, GDQP-AN) 12 TC
	

	10
	1120001
	
	1
	1
	4
	
	
	26
	
	
	
	
	

	11
	1120002
	
	2
	1
	4
	
	
	26
	
	
	
	
	

	12
	1120003
	
	3
	1
	4
	
	
	26
	
	
	
	
	

	13
	1120004
	
	4
	1
	4
	
	
	26
	
	
	
	
	

	14
	1120095
	
	2
	3
	45
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	1120096
	
	2
	2
	30
	
	
	
	
	
	1120095
	
	

	16
	1120097
	
	2
	3
	17
	
	
	28
	
	
	1120096
	
	

	
	
	

	
	Các học phần bắt buộc  
	
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	1070052
	
	1
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	11
	1070020
	
	1
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	12
	1060022
	
	1
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	13
	
	
	2
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	14
	1100138
	
	2
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	15
	
	
	2
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	16
	1100020
	
	1
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	17
	
	
	3
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	18
	1130002
	
	2
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	19
	
	
	3
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	20
	
	
	5
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	21
	
	
	4
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	22
	
	
	3
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	23
	
	
	3
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	24
	
	
	4
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	25
	
	
	3
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	26
	
	
	4
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	
	Các học phần tự chọn   (4/8) 
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	3
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	27
	
	
	3
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	28
	1130067
	
	4
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	28
	
	
	4
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	
	III. Khối kiến thức chuyên ngành  ?? TC
	

	
	III.1. Chuyên ngành          
	
	60
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Các học phần bắt buộc                         
	
	60
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29
	
	
	2
	3
	30
	
	30
	
	
	90
	
	
	

	30
	
	
	3
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	31
	
	
	4
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	32
	
	
	5
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	33
	
	
	4
	3
	30
	
	30
	
	
	90
	
	
	

	34
	
	
	5
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	35
	
	
	5
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	
	III.2. Kỹ năng nghề, thực tập, thực tế                    
	
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Các học phần bắt buộc 
	
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	58
	
	
	4
	1
	
	
	
	
	30
	30
	
	
	

	59
	
	
	7
	2
	20
	
	
	20
	
	60
	
	
	

	60
	
	
	7
	1
	
	
	
	30
	
	60
	
	
	

	61
	
	
	8
	5
	
	
	
	
	210
	
	
	
	

	IV. Khóa luận tốt nghiệp, học phần thay thế ??? TC

	
	Khóa luận tốt nghiệp
	8
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Học phần thay thế
	8
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Học phần bắt buộc 
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	62
	
	
	8
	3
	30
	
	30
	
	
	90
	
	
	

	
	Các học phần tự chọn 4/8 
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	63
	
	
	8
	2
	20
	
	20
	
	
	60
	
	
	

	63
	
	
	8
	2
	20
	
	20
	
	
	60
	
	
	

	64
	
	
	8
	2
	20
	
	20
	
	
	60
	
	
	

	64
	
	
	8
	2
	20
	
	20
	
	
	60
	
	
	

	Tổng cộng
	
	135
	
	
	
	
	
	
	
	
	


8. KẾ HOẠCH GIẢNG DẠY (dự kiến) 
Học kỳ …
	TT
	Mã

học phần
	Tên học phần
	Số

tín chỉ
	Giờ trên lớp
	TN/

TH
	Khác

(TT, ĐA,

BTL)
	Giờ tự học
	Mã HP học trước
	Khoa quản lý HP
	Ghi chú

	
	
	
	
	LT
	BT
	TL
	
	
	
	
	
	

	Các học phần bắt buộc 
	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	01
	
	
	2
	20
	
	20
	
	
	60
	
	
	

	02
	1090063
	
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	03
	
	
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	04
	
	
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	05
	
	
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	06
	
	
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	07
	
	
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	08
	
	
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	09
	1120003
	
	1
	04
	
	
	26
	
	30
	
	
	

	Các học phần tự chọn: chọn 2/4 TC
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	10
	
	
	2
	30
	
	
	
	
	60
	
	
	

	Tổng cộng:
	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	


9. MA TRẬN QUAN HỆ GIỮA CÁC HỌC PHẦN VÀ CHUẨN ĐẦU RA: Tiêu đề dòng là các chuẩn đầu ra cấp độ 2, các số trong bảng như 4, 3, 4 là mức năng lực (cấp độ 2) tương ứng với học phần.   
	STT
	Tên HP
	CĐR1
	CĐR2
	…..
	….
	….
	….
	….
	….
	CĐR n

	1
	HP 1
	4
	3
	4
	...
	
	
	
	
	

	2
	HP 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	m
	HP m
	
	
	
	
	
	
	
	
	


10.  HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH
                         Bình Định, ngày     tháng      năm 2018
   TRƯỞNG KHOA 
              TP. ĐÀO TẠO ĐẠI HỌC
          HIỆU TRƯỞNG

